
「これからインターンシップを始めたい」、「インターンシップの実施方法が聞きたい」など、インターンシップにつ
いてのお尋ねがありましたら、下記お問い合わせ先にご相談ください。

　宮崎県内の企業・団体のインターンシッププログラムが掲載されるWebサイトで、県内企業等への就職
に興味を持つ多くの学生が登録しています。企業の登録や利用料、プログラム掲載費は無料であり、プロ
グラム策定などに不安がある場合、専任のコーディネーターによるアドバイスやサポートが受けられます。

　宮崎県内の各高等教育機関には、学生の就職を支援する窓口があります。自社のインターンシッププログラ
ムが完成したら、4ページの募集方法に加え、各機関の窓口にも情報を共有するなど、より多くの学生に自社の
インターンシップを知ってもらうための努力をしましょう。

インターンシップに関するお問い合わせ

インターンシップ情報掲載サイト

県内高等教育機関の就職支援窓口

　産学金労官が一体となった「宮崎県産業人財育成プラットフォーム」を軸に、県内高等教育機関と連携
したインターンシップ支援に取り組んでいます。
　TEL：0985-26-7967　　E-mail：sangyoseisaku@pref.miyazaki.lg.jp

　みやざきインターンシップNAVIの運用をはじめ、ＵＩＪターンなどの県内就職につながる取組を推進しています。
　TEL：0985-26-7105　　E-mail：koyorodoseisaku@pref.miyazaki.lg.jp

宮崎大学

宮崎県立看護大学

宮崎公立大学

南九州大学(宮崎キャンパス)

南九州大学(都城キャンパス)

宮崎産業経営大学

宮崎国際大学

九州医療科学大学

宮崎学園短期大学

都城工業高等専門学校

学び・学生支援機構共創人材育成部門共創人材育成課

総務課教務学生担当

学生支援課就職支援係

学務部就職課

都城事務部就職課

就職課

キャリア教育センター

キャリアサポートセンター

キャリア教育センター

学生課教務係

kyomu1@mpu.ac.jp

shushoku@miyazaki-mu.ac.jp

my-job@nankyudai.ac.jp

mj-job@nankyudai.ac.jp

shushoku@mail.miyasankei-u.ac.jp

career@miu.ac.jp

kums-shushoku@office.jei.ac.jp

career-support@mgjc.ac.jp

kyoumu@jim.miyakonojo-nct.ac.jp

0985-58-7141

0985-59-7700

0985-31-3757

0985-83-3426

0986-21-2111

0985-52-3193

0985-85-6781

0982-23-5525

0985-85-0146

0986-47-1134

◆みやざきインターンシップNAVI

◆宮崎県産業政策課

◆宮崎県雇用労働政策課

※宮崎大学のメールアドレスについては、令和8年度変更予定
syusyoku@of.miyazaki-u.ac.jp
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